



OGGETTO: Approvazione schema Convenzione con l'Azienda Ospedaliera Brotzu per espletamento di attività relative al secondo livello dei progetti di screening oncologici per la prevenzione del tumore del colon retto e della mammella. Anno 2016.

Il Direttore Amministrativo

certifica

La deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi sull'Albo Pretorio on line presente nel sito aziendale ed è a disposizione per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Coadiuvato dal:

Direttore Amministrativo: Dott.ssa Antonella Carreras

Direttore Sanitario: Dott. Pier Paolo Pani

Su proposta della S.S.D. Affari Generali

PREMESSO

che con deliberazioni n. 849 del 01.07.2015 e n. 1058 del 01.07.2015, rispettivamente, la ASL di Cagliari e l'Azienda Ospedaliera "G. Brotzu" hanno preso atto del Protocollo d'Intesa, finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni reciproche derivanti dall'incorporazione dei PP.OO. Businco e Microcitemico all'interno dell'Azienda Ospedaliera "G. Brotzu" con decorrenza dal 01 luglio 2015;

CONSIDERATO

che detto Protocollo d'Intesa prevede che le due Aziende interessate procedano alla stipula di apposite convenzioni, per regolamentare i reciproci rapporti, relativamente a quelle attività che temporaneamente verranno gestite dall'ASL di Cagliari, in nome e per conto dell'A.O. Brotzu e viceversa;

DATO ATTO

che si è reso necessario regolamentare i reciproci rapporti tra le due aziende per garantire la prosecuzione di alcune linee operative afferenti all'attuazione dei progetti di screening oncologici, con particolare riferimento agli screening per la prevenzione del colon retto e della mammella, condotti dalla ASL di Cagliari per il tramite del Servizio Promozione della Salute, con la collaborazione di professionisti sia della dirigenza che del comparto, dipendenti della AO Brotzu;

VISTA

la nota NP/2016/ 0008196 del 23.03.2016 e successiva integrazione NP/2016/0009143 del 04.04.2016 con le quali il Direttore del Servizio Promozione della Salute, cui è attribuito la gestione ed il coordinamento delle attività relative ai progetti di screening colorettale e della mammella, propone per l'anno 2016 l'attivazione di una convenzione con l'AO Brotzu per regolarizzare le attività svolte da professionisti dipendenti dell'Azienda Ospedaliera per la realizzazione dei suddetti progetti di screening ;

VISTA

la bozza di Convenzione, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per disciplinare il rapporto di collaborazione professionale tra la Asl di Cagliari e la AOBrotzu di Cagliari per l'acquisizione da parte della ASL di prestazioni sanitarie di secondo livello relative ai progetti di screening oncologici;

*......

RITENUTO

di approvare lo schema di Convenzione di cui trattasi, autorizzandone la stipula, nel preminente interesse pubblico e nel reciproco interesse al miglioramento delle capacità di assistenza sanitaria, nel rispetto della normativa vigente e compatibilità con i propri fini istituzionali;

CON

il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

- 1. di approvare lo schema di Convenzione con l'Azienda Ospedaliera Brotzu, avente ad oggetto l'espletamento di prestazioni specialistiche di secondo livello inerenti alle attività di screening oncologici per la prevenzione del tumore colorettale e della mammella, rese presso le strutture della medesima dell'Azienda Ospedaliera da parte di professionisti, sia della dirigenza che del comparto, dipendenti dell' AO Brotzu, per la realizzazione dei progetti di screening condotti dalla ASL di Cagliari per il tramite del Servizio Promozione della Salute;
- di allegare al presente atto lo schema contrattuale in parola, per costituirne parte integrante e sostanziale;
- 3. di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto a valere sui finanziamenti assegnati alla ASL di Cagliari dalla Regione Autonoma della Sardegna per la realizzazione dei Progetti Operativi Screening del tumore colorettale e del tumore della mammella, approvati rispettivamente con Deliberazione n. 901 del 01.08.2007 e Deliberazione n.920 del 29.07.2009;
- di demandare al Servizio Promozione della Salute, Affari Generali e Contabilità e Bilancio i successivi adempimenti di rispettiva competenza derivanti dall'adozione del presente atto;
- di comunicare la presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza sociale, ai sensi dell'art.29, comma 2, della L.R. 10/2006, come modificato dall'art. 3 della L.R. n.21/2012.

Il Direttone Almministrativo

Dott.ssa Antonella Carreras

Il Direttore Sanitario

Doll. Piece and Fam

Il Commissario Straordinario

Dott.ssa, savina Ortu